
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 32/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 263/2022

 
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO PESSOA FISICA MARIA GOMES DA SILVA,
INSCRITA NO CPF: 593.035.902-44

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito
público  interno,  com sede  na  Av.  Duque  de  Caxias,  nº  300,  Centro,  Ananás  -  TO,  inscrito  no  CNPJ  Nº.
00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: A PESSOA FISICA MARIA GOMES DA SILVA, INSCRITA NO CPF: 593.035.902-44 RG: 5722483, N°
DO NIS:  20069537520,  RESIDENTE E  DOMICILIADO NA CHACARA SANTA ROSA,  CEP:  77.890.000 ANANÁS
TOCANTINS. 

OBJETO: Constitui objeto de o presente contrato a Contratação de pessoa Física ou pessoa Jurídica especializada
no ramo para locação de um veículo tipo ônibus com capacidade para transportar no mínimo 53 (cinquenta e
três)  pessoas,  para  prestar  os  serviços  de  transportes  de  pessoas  das  igrejas,  povoados  São  João,  São
Raimundo, nunes, assentamentos e secretaria de esportes quando saírem em excursão, sendo um ônibus
Mercedes Benz/ Citmax u de placa DBL 6464, de cor azul, ano modelo 2004/2004.

 Conforme especificado abaixo:

Item Objeto Un Quant Valor
unitário valor Total

1

LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO ÔNIBUS COM
CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR NO MINIMO 53
(CINQUENTA E TRÊS) PESSOAS, PARA PRESTAR OS
SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PESSOAS DAS IGREJAS,
POVOADOS SÃO JOÃO, SÃO RAIMUNDO, NUNES,
ASSENTAMENTOS E SECRETARIA DE ESPORTES QUANDO
SAIREM EM EXCURSÃO, SENDO UM ÔNIBUS MERCEDE
BENZ/ CITMAX U DE PLACA DBL 6464, DE COR AZUL,
ANO MODLO 2004/2004

meses 6 R$
5.500,00 R$ 33.000,00

TOTAL R$ 33.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 23/06/2022 A 31/12/2022.

FISCAL: A Responsável pela fiscalização dos contratos da Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins é a servidora
designado pelo Município a Senhora:  Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT:
5474669.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE


